contratual, sujeitando-se às seguintes cláusulas: 

PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO 

1.1. Fica prorrogado o prazo por mais 12 (doze) meses, a partir de 11/04/08. 

SEGUNDA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1 A despesa decorrente com a execução do presente termo, no valor de 

R$1.017.250,00 (um milhão, dezessete mil, duzentos e cinqüenta reais), correrá por 

conta de verba própria, da dotação orçamentária vigente, codificada sob n.° 

141000.14110.04.122.2002.4188.140265.33903599 (Tesouro Municipal) conforme fls. 

220 do processo em epígrafe. 

TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 

3.1.